
 

 

 

 

Výroční zpráva 2020 

Sázíme stromy z.ú. 

Libochovická 11, Praha 8, 184 00 



Výroční zpráva 2020 

2/21 
      

Obsah 
Obsah 2	
Úvodní slovo ředitelky 3	
Naše poslání 4	
Proč sázíme stromy? 4	
Vedení a orgány organizace 5	
Koordinátoři 5	
Krajináři 6	
Správní rada 6	
Bez koho by to ještě nešlo 6	
Aktivity v roce 2019 7	
Sázení v číslech 9	
Finanční výkazy 13	
V roce 2020 nás podpořily tyto firmy 19	
Splnění cílů, které jsme si dali na rok 2019 21	
Cíle na rok 2020 23	
 
      
      
 



Výroční zpráva 2020 

3/21 
      

Úvodní slovo ředitelky 
 

Vážení čtenáři, 

každou výroční zprávu jsem začínala slovy, že daný rok byl výjimečný, co do počtu 
sázení a opět jsme překonali počty vysazených stromů v porovnání s minulostí. I rok 
2020 byl výjimečný, ale ne počtem vysazených stromů. Byl to rok přizpůsobování se 
a změn díky vládním nařízením v souvislosti s koronavirem a také důležitý rok pro 
náš posun na cestě k stabilizaci. Naštěstí i počet vysazených stromů byl opět 
úctyhodný. 

Akorát v den našeho prvního jarního sázení došlo k lockdownu a my jsme téměř 
všechna jarní sázení museli zrušit a posunout na podzim. Zorganizovali jsme pouze 
ty výsadby, které si koordinátoři dokázali zajistit se svou nejbližší rodinou. Pilně jsme 
se připravovali na podzim a věřili, že odložená sázení zorganizujeme a nová 
přibudou. Naštěstí většina firem, které sázení na jaře zrušily, tak nám finanční 
prostředky nechaly. Ozvalo se i dost nových firem, takže na podzim náš čekala 
spousta sázení. Bohužel stejně tak jako na jaře hned na počátku podzimní sezony 
byl opět lockdown. Tentokrát jsme ale při respektování všech nařízení zvládli dál 
sázet a výsadby jsme již rušit nemuseli. Navzdory těžké situaci s koronavirem jsme 
minulý rok sázeli a jsme rádi, že lidi, kteří často ztráceli vizi světla na konci tunelu, 
mohli alespoň ve stromech spatřovat radost a smysl.  

Konec roku byl pro nás důležitý v uvědomění, jak dál chceme směrovat řízení celé 
organizace. To co jsme zatím dělali intuitivně jsme začali skládat do jasného přístupu 
k řízení, který nás vede k tyrkysovým organizacím, jak je popsáno v knize 
Budoucnost svobodných organizací.  Velmi dobře fungujeme s naším kruhem 
vedení, kdy se každý týden virtuálně scházíme a řešíme od zcela organizačních věcí 
po strategická rozhodnutí. 

Jelikož jsme tým lidí, kteří jsou rozeseti po celé 
České republice, tak se scházíme pouze jednou 
ročně. Koronavirus nás přivedl k většímu využívání 
online setkávání, a tak se nakonec ikdyž jen 
virtuálně, scházíme nyní mnohem častěji. V Sázíme 
stromy je již více než 60 koordinátorů. V jednotlivých 
regionech se týmy mají šanci potkat při sázeních a 
na našich praktických školeních. Na republikové 
úrovni nám letos pomohla technika a scházeli jsme 
se přes zoom a bylo to moc fajn! 

 

 

 



Výroční zpráva 2020 

4/21 
      

Děkuji všem v Sázíme stromy za flexibilitu a ochotu hledat řešení, protože jinak 
bychom jen stěží letos vysadili tolik stromů. Děkujeme všem firmám, že nám daly 
důvěru a finanční prostředky a nechaly nás výsadby zorganizovat, ikdyž se často 
nemohly osobně zúčastnit. 

 

Ing. Martina Pavelková  

ředitelka Sázíme stromy z.ú. 

 

 

 

Naše poslání 
      

Sázíme stromy s dobrovolníky anebo se samotnými zaměstnanci firem. Místa na 
sázení hledáme s obecními úřady. Prostředky na sázení získáváme od firem, které 
se rozhodnou podpořit životní prostředí. Snažíme se firmy, obecní úřady, 
dobrovolníky a další instituce propojit, protože  pro budoucí růst stromů považujeme 
za důležité všeobecnou shodu všech subjektů. Stromy vysadí zaměstnanci firmy, děti 
ze škol, školek, hasiči, skauti, místní spolky a nebo rodiny s dětmi. Zapojujeme také 
znevýhodněné občany a děti. Po vysazení stromy přebírá obecní úřad, který se 
zavazuje k následné péči. Naše organizace zajistí nákup a dopravu stromů na 
určené místo, odborný dohled  nad sázením a instruktáž – Jak správně vysadit 
strom. Dále zajistíme nebo doplníme veškeré potřebné nářadí. 

      

Proč sázíme stromy? 
1. Každým rokem se na světě vykácí 70.000 km2 stromů, to je území velké jako 

celá Česká republika. I v rámci ČR počet vzrostlých stromů neustále klesá. 
Aktivní výsadbou se tato čísla vyrovnávají. 

 
2. Chceme, aby si firmy uvědomovaly, že svojí činností životní prostředí spíše 

zatěžují a je třeba přírodu aktivně podporovat. Vysazení stromů může být pro 
firmu prvním krokem ještě i k dalším změnám vedoucím k větší 
zodpovědnosti. Považujeme za velký rozdíl darovat peníze na výsadbu a 
nechat specializovanou firmu, aby stromy vysadila, a na druhé straně zapojit 
dobrovolníky, nechat je vykopat jámu, zatlouct kůly, zmazat se od hlíny a 
nakonec cítit hrdost a štěstí.  
Jsme rádi, když lidé mají díky tomu, že sami sázeli, ke stromu vztah. 

 
3. Považujeme naší práci za velmi důležitou v dnešním světě velkých nároků na 

výkon a rychlost. Chceme, aby sázení stromů bylo pro všechny vedle podpory 
vědomí o nutnosti naši přírodu chránit hlavně „zahradní terapií“. 



Výroční zpráva 2020 

5/21 
      

Vedení a orgány organizace 
Koordinátoři
Alice Kaletová 
Andrea Hohnová 
Aneta Galásková 
Anna Krejčová 
Barbora Frászová 
Barbora Holubová 
Dana Křikavová 
Daniel Zembol 
Daniela Krieglerová 
Daniela Příborská 
Eva Netušilová 
Fond Sázíme stromy 
Hana Jarčevská 
Hana Rozkopalová 
Ivo Skopal 
Jakub Sobotka 
Jan Bábek 
Jan Pavelka 
Jana Donátová 
Jana Hanyšová 
Janka Horáčková 
Jitka Janíková 
Jitka Plháková 
Jitka Vančuříková 
Jitka Žáčková 
Josef Monsport 

Josef Podnecký 
Josef Sysel 
Katarína Vezérová 
Kateřina Fratczak 
Kateřina Vojáková 
Kateřina Žemličková 
Kateřina Zímová 
Klára Macková 
Lenka Dočkalová 
Lucie Mikulová 
Lucie Příborská 
Luděk Boucný 
Ludmila Lojková 
Marcela Barth 
Marek Adamec 
Markéta Rohlenová 
Martina Pavelková 
Martina Svobodová 
Michaela Foster 
Michaela Glierová 
Michaela Krejčová 
Michaela Vaníčková 
Michaela Vondráková 
Michal Frász 
Milana Podnecká 
Miroslav Dočkal 

Nikol Englišová 
Ondřej Butora 
Ondřej Dvorský 
Ondřej Vágner 
Pavel Jůn 
Pavla Lukešová 
Petr Cerman 
Petra Linhartová 
Petra Vašíčková 
Radek Vičar 
Radka Inovecká 
Romana Kaletová 
Simona Macho 
Tereza Chuchmová 
Tereza Havlová 
Tomáš Vodička 
Valerie Nosková 
Vendula Kubín 
Veronika Holanová 
Veronika Paluková 
Vladimíra Pourová 
Vlaďka Procházková 
Zdenka Ambrožová 
Zuzana Kazmirowská 

   

Krajináři 
Kateřina Zímová 
Terza Havlová 
Tereza Chuchmová 
   

Správní rada 
David Böhm 
Maria Bujňáková 
Pavel Topol 

Bez koho by to ještě nešlo 
Štěpán Holub – revizor 
Petra Kratochvílová – účetní 
Pavel Ovsík- fotograf 
Michal Martínek – IT specialista 
 
 

 
 



Výroční zpráva 2020 

6/21 
      

Aktivity v roce 2020 
L
E
D
E
N 

Příprava jarních výsadeb. Zpracování nabídek pro firmy na organizace teambuildingových akcí, 
oslovování obecních úřadů a kontrola vybraných míst k sázení, příprava krajinářských projektů. 
Oslovení obcí, ve kterých jsme dosud sázeli, s nabídkou zapojení se do Klubu zapojených obcí. 
Finalizace Standardů výsadeb v Sázíme stromy a jejich představení všem koordinátorům.  

Ú
N
O
R 

Navázání spolupráce s novými koordinátory. Příprava jarních výsadeb. Zpracování nabídek pro firmy na 
organizace teambuildingových akcí, oslovování obecních úřadů a kontrola vybraných míst k sázení, 
příprava krajinářských projektů. Komunikace s obcemi a uzavírání smluv v rámci Klubu zapojených 
obcí.Zčínáme s pravidelnými setkávání kruhu vedení každou středu – k tomutu účelu kupujeme licenci 
na zoom.  

B
Ř
E
Z
E
N 

Dochází k vyhlášení lockdownu v důsledku koronavirové pandemie a jsme nuceni většinu našich 
výsadeb zrušit a přeplánovat na podzim. Rušíme objednávky u našich dodavatelů. Tam kde to není 
možné a nebo koordinátor může stromy vysázet se svojí rodinou, tak výsadby realizujeme. Jedná se 
však pouze o jednotky výsadeb. Kromě praktického školení pro koordinátory, které proběhlo hned na 
začástku března v Praze již všechna další školení musíme zrušit a také přesouváme na podzim.  

D
U
B
E
N 

Snažíme se všechna sázení přeplánovat na podzimní sezónu, firmy ovšem samotné nevědí, jak se 
situace vyvine a jestli budou moct na podzim sázet. I hledání lokalit není snadné, na úřadech řeší jiné 
starosti než výsadby stromů. Tento měsíc je spíše měsícem vyčkávání, jak se situace vyvine dál. 

K
V
Ě
T
E
N 

Podání žádosti o grant Nadace Partnerství. Pomalu opět jednáme s obcemi o podzimních výsadbách, 
příprava podkladů pro celorepublikové dlouhodobé projekty Henkel/ROSSMANN, GLS, ČSOB, DM 
Drogerie, La Biorganica. Díky již pravidelným příspěvkům našich velkých dárců jsme schopni i přes 
nejistou situaci s koronavirem plánovat podzimní výsadby. Využíváme času na dotažení našeho 
interního IT systému – stromisu. Rozhodli jsme se, že nově do naší práce začleníme i kontrolu výsadeb 
po prvním roce po výsadbě. V rámci našeho týmu jsme vybrali skupinu 4 lidí, kteří do detailu zpracovali 
proces, jak kontroly výsadeb budou probíhat.   

Č
E
R
V
E
N 

Příprava podzimních výsadeb, intenzivní hledání dalších lokalit k výsadbám.  

Č
E
R
V
E
N
E
C 

Jednání s velkými dárci o konkrétní podobě spolupráce. Domluva na spolupráci s DM Drogerií, GLS, 
ČSOB, Henkel a ROSSMANN. Řešíme již konkrétní lokality a s dárci si vše odsouhlasujeme. Všichni 
doufají, že podzimní sezóna proběhne již normálně. Nicméně myslíme na varinatu, že zaměstnanci 
firem nebudou moci sázet a domlouváme si s obcemi záložní plány, aby případně zapojili zaměstnance 
obecních úřadů.   

S
R
P
E
N 

Příprava podzimních výsadeb a příprava na interní praktická školení, které jsme naplánovali na září, 
abychom ještě podpořili naše koordinátory  a zajistili, že novinky ze Standardů, které máme sepsané se 
dostaly opravdu ke všem. Školení jsou naplánována pro všechny regiony. Pokračujeme ve tvorbě 
nabídek na teambuildingy, navštěvování lokalit, kde se bude sázet, příprava krajinářských návrhů, 
rezervace dřevin ve školkách a zahradnictvích. Získáváme grant Nadace Partnerství.  

Z
Á
Ř
Í 

Příprava podzimních výsadeb, finalizace domluv s obcemi, rezervace dřevin ve školkách a 
zahradnictvích. Distribuce látkových pytlíků na podzimní výsadby. Příprava žádosti o grant na MŽP. 



Výroční zpráva 2020 

7/21 
      

Ř
Í
J
E
N 

Žádáme opět o grant MŽP na krytí našich provozních nákladů. Opět začínáme sázet, ale musíme se 
vyrovnat s vládními nařízeními ohledně shromažďování lidí. Nařízení respektujeme, stromy se daří 
sázet jen díky odhodlání a kreativite našich koordinátorů a také zaměstnanců obcí. Často sázejí 
místostarostové a starostové. Probíhají podzimní výsadby po celé republice.  

L
I
S
T
O
P
A
D 

Během listopadu vrcholí sázecí sezóna a organizujeme celorepublikové online setkání. Má velký 
úspěch, máme radost ze sdílené radosti a že se můžeme alespoň ve virtuálním prostoru vidět a sdílet 
zážitky z náročné podzimní sezóny. Domlouváme se po roce na odchodu Oty Kocourka a na jeho místo 
nastupuje Pavla Lukešová, která přebírá zodpovědnost za středočeský tým a Prahu.  

P
R
O
S
I
N
E
C 

Uzavíráme účetnictví roku 2020 ve stromisu, vše již běží automaticky a je to ohromná úspora času, a 
energie.  Ozývají se nám další lidé, kteří by se chtěli přidat do týmu jako koordinátoři.  



Výroční zpráva 2020 

8/21 
      

Sázení v číslech 
V roce 2020 se nám podařilo zorganizovat 115 sázecích akcí. Oproti minulému roku, 
kdy jsme zorganizovali 142 sázení je to sice pokles nicméně v roce 2019 jsme dostali 
velký dar od firmy ČSOB díky níž jsme vysadili jednorázově 1000 stromů. V letošním 
roce jsme takový jednorázový dar neměli.  
 

Termín Místo Stromů k 1 
kůlu 

Stromů 
ke 3 

kůlům 

Keřů Dobro-
volníků 

02.02.2020 Dosadba skalického rybníka 0 6 0 9 
03.03.2020 Kooperativa - Zaječice, okr. Chrudim 25 0 0 23 

03.03.2020 RECUTECH - Zaječice, okr. Chrudim 35 0 0 23 
07.03.2020 interní sázení - Únětice /Pha 9 0 0 17 
21.03.2020 Křtěnov - Pod Kojálem 0 0 200 1 
28.03.2020 ČSOB Heřmaň - keře 0 0 32 2 

28.03.2020 Pečky-Tatce -výsadba blumek jaro 2020 60 0 0 12 
02.04.2020 Můj stromeček, Bioorganika - Pustá Polom - švestkový sad 24 0 0 12 
14.04.2020 GLS Trutnov, Bojiště 1121 21 0 0 4 
18.04.2020 Opělová - Šilheřovice - solitér - 15.00 0 1 0 2 

18.04.2020 GLS - Králova Lhota II 60 0 0 3 
25.09.2020 DM drogerie 2020 Drahovice Karlovy Vary 15 0 0 10 
10.10.2020 Křtěnov Pod Kojálem dosadba 12 1 32 10 
17.10.2020 Interní školení - Lenka - Ostrava Krásné Pole 8 2 0 6 

17.10.2020 GLS - Klášter Hradiště nad Jizerou (Středočeský k.) - 2x alej K 
Dubům 

40 0 0 12 

22.10.2020 Porsche - Řeporyje podél cesty - 22.10.2020 0 30 20 15 

23.10.2020 Hrušov I 0 25 0 2 
23.10.2020 Kooperativa + Olivie.cz, - Dolní Lhota statek - lipová alej 0 26 0 10 
23.10.2020 DM - Branišovice - obnova ovocné aleje 20 0 0 2 
23.10.2020 Henkel 2020 Thomayerova nemocnice, manažerské sázení 30 0 0 8 

24.10.2020 dárkový certifikát přílepy u zlína 0 1 0 6 
24.10.2020 Domašov - 300 habrů kolem dětského hřiště 0 0 300 6 
24.10.2020 START UP - Nadační fond MY TREES - Zlonín - náhradní 

výsadba za Dobřejovice 
22 0 0 15 

24.10.2020 Kooperativa Jívová 24.10.2020 v 9:00 26 0 0 7 
25.10.2020 Jóga v denním životě - Vilémovice NE 25.10.2020 20 0 0 8 
25.10.2020 Recutech Opočno zámecký park I. 25 0 0 0 

26.10.2020 Henkel 2020 Trnava 22 0 9 10 
27.10.2020 CA IMMO - Heřmaň 30 0 0 5 
28.10.2020 ČSOB - Děhylov - dosadba keřů u zastávek 0 0 92 5 
28.10.2020 PPL - Zátaví k Zátavskému rybníku 23 0 0 5 

29.10.2020 Transenergy - Zbenice /čeps 15 0 0 6 
31.10.2020 Armandi Therapy Černolice obnova ovocné aleje 10 0 0 4 
31.10.2020 Ecomail - Hlásná Třebaň - ul. Rovinská - 30.10.2020 20 0 0 12 
31.10.2020 Recutech Zdelov 20 0 0 2 

31.10.2020 HANIBAL - Vrchbělá - podzim 2020 45 0 0 15 
31.10.2020 Kooperativa - Viničné Šumice SO 31.10.2020 50 0 0 8 
31.10.2020 Synergie-Všeň-Mokrý 50 0 0 20 
01.11.2020 EPAM - Panenské Břežany s dobrovolníky - 1.11., 10:00 hod. 0 15 10 11 

01.11.2020 GLS - Mnichovice 10 0 0 9 
02.11.2020 Ca Immo - Dobřejovice č. 1066 0 15 0 1 
02.11.2020 Nadační fond MY TREES - Dobřejovice alej 1066 - 15 stromů - 

(START UP) 
0 15 0 1 



Výroční zpráva 2020 

9/21 
      

03.11.2020 Wistron - Židlochovice - ÚT 3.11.2020 0 15 281 4 

04.11.2020 DM - Praha - Nedvězí - Nad Motelem - p.č. 289 18 0 0 9 
04.11.2020 Recutech Slatiňany 30 0 0 1 
06.11.2020 DM Domašov - švestky kolem dětského hřiště 0 15 0 5 
06.11.2020 Terrymóda Trutnov bojiště 1121 4 0 50 8 

06.11.2020 Kooperativa Trutnov 1174 15 0 58 8 
06.11.2020 DM - Křtěnov Příhon 19 0 0 4 
07.11.2020 DM - Chocnějovice Ke Křížku 0 20 0 11 
07.11.2020 GLS Zbenice výsadba lipové aleje 0 15 0 6 

07.11.2020 Hammer Agency, Hoval - alej Česká Bříza odloženo - podzim 0 42 0 12 
07.11.2020 Kooperativa a Signal Davle - Na Račanech 12 13 14 13 
07.11.2020 Vlček - Černošice 7.11., 10:00 hod. 15 0 0 14 
07.11.2020 Nábytek obr, dárkové certifikáty, Senice na Hané 16 9 0 10 

07.11.2020 FINEP - Dobřejovice - „Pražská cesta“ - p.č. 732 20 0 0 7 
07.11.2020 GLS - Králova Lhota III 60 0 0 6 
07.11.2020 Henkel 2020 Nahošovice třešňová alej 63 0 0 5 
07.11.2020 Henkel 2020 Kostelní Lhota-Pečky - stromořadí podél silnice 80 0 0 30 

08.11.2020 Hořátev - polní cesta za Káčou 20 0 0 15 
08.11.2020 Certifikáty Nový Lískovec NE 8.11.2020 22 0 0 8 
08.11.2020 Hořátev výsadba podél silnice na Pískovou Lhotu 25 0 0 14 
09.11.2020 Kooperativa Potok Plzeňsko 16 0 0 5 

10.11.2020 Kooperativa_Kníje - Úlice 0 41 12 17 
11.11.2020 Hirschlerová, Rerko - solitéry - Vrané n. Vltavou - 11.11. 9:00, 

11:00 
0 2 0 4 

11.11.2020 Recutech Pardubičky 10 0 10 2 
13.11.2020 Říčany u Brna - koupaliště 0 35 0 5 
14.11.2020 Biorganica - Ptice - pod Karabinský vrch 0 15 0 9 
14.11.2020 GLS - Běrunice - 10.00 hod 0 42 0 34 

14.11.2020 GLS - Police u Valašského Meziříčí 0 18 118 20 
14.11.2020 Signal Festival (ING)- Ptice - Pod Karabin. vrch - 2. pol 

listopadu 
0 15 0 10 

14.11.2020 Signal Festival (Mercedes) - Ptice - Pod Karabin. vrch - termín 
na 2.pol listopadu 

0 15 0 10 

14.11.2020 Kooperativa - Ptice - Pod Karabinský vrch - D 6 0 75 14 

14.11.2020 LOYD - Sudice - revitalizace skládky - 9.00 15 10 95 29 
14.11.2020 Nadace Partnerství Křtěnov Hlavatiska 32 0 21 14 
14.11.2020 Henkel 2020 Zátaví - cesta k Zátavskému rybníku 34 0 0 20 
15.11.2020 Praha Křeslice - U Štítu - 9 třešní k 1k - Magistrát 9 0 0 10 

15.11.2020 GEP + Certifikáty - Praha Křeslice - U Vlasačky - 17 hrušní k 1k 
- Magistrát 

17 0 0 14 

15.11.2020 Armandi Prorocketeers Zátaví - cesta k Zátavskému rybníku 25 0 0 10 

15.11.2020 obec Černošice sad 15.11. 31 0 0 37 
16.11.2020 DM 2020 Černošice sad 16.11. 20 0 0 8 
16.11.2020 DM - Újezd nade Mží - polní cesta k lesu 38 0 20 12 
17.11.2020 Henkel 2020 Kravaře - Novodvorská 22 0 0 18 

18.11.2020 Kooperativa Znojmo, 18.11. 2020 7:00 0 28 0 0 
19.11.2020 ČAP Máslovice 2020 0 16 0 16 
20.11.2020 Credendo - Cholupice - výsadba keřů 20. 11. 0 0 57 27 
20.11.2020 Adaptech_Hrušovany u Brna 15 0 0 15 

20.11.2020 HOLUBOVÁ advokáti/ArtLingua/ententee s.r.o. - Všenory - 
polní cesta 1986/44 

25 0 0 15 

20.11.2020 DM drogerie, Brezík, Kozáková Cholupice sad 2020 - 20.11., 
9:00 hod 

27 0 0 27 

20.11.2020 Činohra ND + Veronika Vítová + NOTUM + ProRocketeers + 
UNICOOLTECH + certifikáty - Cholupice sad - stromy a keře 
20.11. 

33 0 10 27 



Výroční zpráva 2020 

10/21 
      

21.11.2020 BiOrganica - Popovičky - 21.11.2020 0 16 0 4 

21.11.2020 GLS - Lichnov u Bruntálu 0 20 0 20 
21.11.2020 GLS Machová 0 14 108 26 
21.11.2020 Inven, Káraný, Brandýs nad Labem, dubová alej za koncem 

Václavské ulice 
0 23 0 45 

21.11.2020 Showmax a Quick - Jedovnice - břehy rybníka Olšovce a blízké 
okolí 

0 26 0 5 

21.11.2020 Ptice - Pod Karabin. vrch - sázení s obcí Ptice 9 0 25 20 
21.11.2020 Henkel 2020 Káraný 25 0 0 45 
21.11.2020 GLS a Onest Vraný - Lukov 28 0 0 3 
21.11.2020 LA BIOORGANICA - Mníšek pod Brdy 21.11. 35 0 0 15 

21.11.2020 Rostoklaty - výsadba remízků a pásu zeleně ve stávajícím poli 100 0 209 30 
21.11.2020 ČSOB malé stromy Zátaví remízek pod křížkem 128 0 38 15 
22.11.2020 Somfy - Sluštice 1.část polní cesta č.p.782, stromy + keře 15 0 50 8 
22.11.2020 ČSOB - Hostěrádky-Rešov II. fáze - termín 32 0 0 20 

22.11.2020 ČSOB malé stromy Zátaví remízek ke Štětináči 127 0 37 15 
24.11.2020 GLS - Brtnice 31 0 0 9 
26.11.2020 Ladybio a ČSOB (svět odměn) - Rodná 15 0 0 6 
27.11.2020 Domašov - 120 habrů kolem dětského hřiště 0 0 120 2 

27.11.2020 Neovize - Židenice Viniční PÁ 27.11.2020 0 15 0 20 
27.11.2020 Anglo česká s.r.o. Rodvínov u JH 15 0 0 24 
27.11.2020 Henkel 2020 Brtnice 35 0 0 6 
28.11.2020 ČSOB - Janhuba - DOLNÍ BUKOVINA - obnova návsi 19 0 4 15 

28.11.2020 Centrum Konipas Nadace Partnerství lipová alej 40 0 0 12 
29.11.2020 Henkel 2020 - Radostná pod Kozákovem Lestkov - cyklostezka 

směr Tatobity 
25 0 0 2 

29.11.2020 29.11. Kooperativa Žabovřesky 32 0 0 12 
30.11.2020 DM + ČSOB - Turnov (Záholice) - třešňová alej podél silnice III 30 0 0 5 
04.12.2020 Nakladal, pet hardware, Gls nedachlebice 71 10 60 28 

 
 
Sázení je sezónní aktivita, kterou lze realizovat na podzim a na jaře v době 
vegetačního klidu. Ostatní měsíce věnujeme pečlivé přípravě, shánění pozemků, 
sazenic stromů, keřů, domluvy s dobrovolníky, kteří se do sázení zapojí, a firem, 
které naši práci podpoří. Vše musí být velmi dobře naplánováno, aby v krátké době 
během jara a podzimu mohla být sázení uskutečněna.  

 

Obrázek  1 Počet výsadeb v jednotlivých měsících 2020 
Od založení jsme vysadili 12.363 stromů, 11.165 keřů a zapojili 11.934 
dobrovolníků. 



Výroční zpráva 2020 

11/21 
      

V roce 2020 jsme zapojili ve srovnání s rokem 2019 méně dobrovolníků díky 
koronavirovým opatřením, o to více práce bylo stromy dostat země, často při opravdu 
malém počtu sázejících.  

 

 

Obrázek  2 Mapa výsadeb 

Z mapy České republiky je vidět, že se daří realizovat výsadby téměř ve všech 
krajích.  

 
Obrázek  3 Počty sázení v jednotlivých krajích 

 



Výroční zpráva 2020 

12/21 
      

 

 
Obrázek  4 Počty stromů k 1 ke 3 kůlům kumulativně                           Obrázek  5 Počet dobrovolníků kumulativně 

 

  
Obrázek  6 Počty vysazených keřů kumulativně                                      Obrázek  7  Počet akcí ročně 

 

 

 

Výše uvedené grafy znázorňují růst vysazených stromů, keřů a zapojených 
dobrovolníků v jednotlivých letech.  

 

Nejčastěji vysazované stromy a keře v roce 2020: 

 



Výroční zpráva 2020 

13/21 
      

                  

 

Obrázek  8 Nejčastěji vysazované stromy                         Obrázek  9 Nejčastěji vysazované keře 

 

 

 

 

                        Obrázek  10 Objem získaných prostředků 
  



Výroční zpráva 2020 

14/21 
      

Finanční výkazy 

 
 



Výroční zpráva 2020 

15/21 
      

 
 
 
 



Výroční zpráva 2020 

16/21 
      

 
 



Výroční zpráva 2020 

17/21 
      

 
 
 



Výroční zpráva 2020 

18/21 
      

V roce 2020 nás podpořili tito dárci 
    
 

Adaptech spol. s.r.o 
Adéla Boučková 
Adéla Humlová 
Alice Agnerová 
Alžběta Baráková 
Anglo česká s.r.o. 
Anna Lahodová 
Arbor Day Foundation 
ARMANDI THERAPY 
CLINIC s.r.o. 
ArtLingua, a.s. 
CA Immo Real Estate 
Management Czech 
Republic s.r.o. 
ČEPS, a.s. 
Černolice 
Černošice 
Česká asociace 
pojišťoven (SUPIN) 
Chocnějovice 
Činohra Národního 
divadla 
Credendo - Short-Term 
EU Risks úvěrová 
pojišťovna, a.s. 
ČSOB 
Daniel Dvořák 
Daniela Vyštejnová 
Deutsche Telekom 
Services Europe Czech 
Republic s.r.o. 
Diana Tabakov 
dm drogerie markt s.r.o. 
Dobřejovice 
Donio 
ECOMAIL.CZ, s.r.o. 
Ekaterina Nikolaeva 
ententee s.r.o. 
Epam Systems (Czech 
Republic), s.r.o. 
ESN MUNI Brno 
Filip Janhuba 
FINEP HOLDING, SE 
František Brezík 
Futures s.r.o. 
Gabriela Müllerová 
GEP Czech Republic 
s.r.o. 
GLS Czech Republic 
s.r.o. 
Hammer Agency Prague  
s.r.o. 

Hana Buňátová 
Hana Dokoupilová 
Hana Peterková 
Hanibal sport s.r.o. 
Hello bank! 
HENKEL ČR, spol. s r.o. 
Hlásná Třebaň 
Holubová advokáti s.r.o. 
Hoval spol. s r.o. 
Hrušov (okres Mladá 
Boleslav) 
Inven Capital, SICAV, a.s. 
Irena Hajníková 
Izabela Brodová 
Jan Hutař 
Jan Masný 
Jana Hausserová 
Jana Jechová 
Jana Kozáková 
Jana Slavíčková 
Jarmila Hanzalová 
Jeníčková 
Jindřich Mynarz 
Jiří Petr 
Jiřina Faltová 
Jitka Randárová 
Jitka Schneiderová 
Jóga v denním životě 
Blansko, z.s. 
Josef Nakládal 
JRD s. r. o. 
Káraný 
Karolína Jarošová 
Kateřina Dittel Ksandrová 
Kooperativa pojišťovna, 
a.s., Vienna Insurance 
Group 
Krásné Pole (Ostrava) 
Kravaře 
Kristýna Zemanová 
La Biorganica s.r.o. 
LadyBio - Veronika 
Lonská 
Lenka Veberová 
Libor Vlček 
Loyd 
Lucie Flekalová 
Lucie Hirschlerová 
Lucie Poskočilová 
Ludmila Mahdalová 
Magdalena Cavicchioli 
Mária Rerko 

Markéta Hamrlová -  
Akademie osobnostního 
rozvoje s.r.o. (IČ: 
05419034) 
Markéta Janáčková 
Markéta Lehmannová 
Martin Voneš 
Melisa Jiranová 
Michael Vlček 
Michaela Šebková 
Mnichovice 
Můj stromeček.cz 
Nábytek OBR - Hana 
Kulková - IČ: 61115380 
Nadace partnerství 
Sázíme budoucnost 
Nadační fond MY TREES 
Neovize 
Nikola Škodyová 
Notum Technologies 
s.r.o. 
Notum Technologies 
s.r.o. 
NuSpring (Czech 
Republic) s. r. o. 
Olivie s.r.o. 
Omorfia s.r.o. 
Onest Care s.r.o. 
Pet Hardware s.r.o. 
Petra Opělová 
Petra.Maierová 
Porsche Central and 
Eastern Europe s.r.o. 
PPL CZ s.r.o. 
Prorocketeers s.r.o 
Ptice 
Quadient s.r.o. 
Quick Service Logistics 
Czech Republic s.r.o. 
RECUTECH s.r.o. 
Šárka Buchalová 
Šárka Čerkasovová 
Šárka Plecitá 
Showmax s.r.o. 
Signal festival 
Somfy, spol. s r.o. 
Stanislav Hájek 
Synergie Publishing SE 
Tereza Gürtlerová 
Terry móda s.r.o. 
Tomáš Novotný 
Únětice (okres Praha-
západ) 



Výroční zpráva 2020 

19/21 
      

Unicooltech s.r.o. 
Věra Gabrielová 
Veronika Vítová - skupina 
Skety 

Vilém Novotný 
Vladimíra Pourová 
Vladimíra Zimová 

Wistron InfoComm 
(Czech), s.r.o. 
Zbyněk Fibich 

     
 
                                                                   Děkujeme! 
      
 

Splnění cílů, které jsme si dali na rok 2020 
 
1. kvalita výsadeb 
Vidíme, že to jaké strom dostane startovací podmínky, tak velmi ovlivní jeho celou 
budoucnost. Chceme, aby stromy byly zasazeny tak nejlépe, jak to je možné. 
Chceme ujednotit v rámci naší organizace přístup k výsadbě, protože věříme, že jen 
pokud jsou instrukce zcela jasné a jednoduché, tak jsou dobře sdělitelné 
dobrovolníkům. Vytvoříme standardy, které budou sloužit jako podrobný manuál pro 
jednotlivé koordinátory. Chceme, abychom měli v rámci organizace odborného 
garanta.   
 
Komentář: 
Odborným garantem se v lednu roku 2020 stala naše kolegyně Terka Chuchmová. 
Vytvořila Standardy pro naše výsadby, které jsme dále rozpracovali v rámci 
vzdělávacího programu Talent Cards. Talent Cards je aplikace, kterou jsme koupili 
pro všechny naše koordinátory. Jsou v ní vypracované výukové karty, které vycházejí 
ze Standardů. Každý koordinátor si karty musí v aplikaci projít (vše se děje na 
chytrém telefonu) a v rámci aplikace na základě znalostí vyplní i test, kde má 
okamžitě zpětnou vazbu. V případě, že se mu test nepovede, tak jednoduše znova 
karty projde a test zopakuje. Kromě přečtení Standardů každý koordinátor musí být 
přítomen i na praktickém školení, která pořádáme na jaře nebo na podzim v každém 
regionu. Školení vede Terka Chuchmová. Praktické školení a nebo nabytí zkušeností 
přímo na sázení pod vedením zkušeného koordinátora je podmínkou pro samostatné 
sázení nováčků.  
Celkově jsme na cestě ke zvýšení kvality našich výsadeb udělali významný krok. 
Každý má nyní možnost najít veškeré informace, které potřebuje v jednoduché 
formě, která je dobře přístupná i úplným začátečníkům. Zároveň má každý maximální 
podporu i co se týče samotné praxe, kterou je třeba získat přímo v terénu.  
 
2. další rozpracování stromisu 
Chceme se profilovat jako moderní neziskovka, nechceme aby nás brzdila 
neefektivita a zbytečné papírování. Stromis se nám již osvědčil, že naší práci velmi 
podporuje a zjednodušuje, takže chceme dál pracovat na tom, abychom přidali další 
funkčnosti.  
 
Komentář: 
Tento cíl jsme si splnili, stromis nyní pokrývý všechny oblasti, které jsme potřebovali. 
Evidujeme tam všechny plánované lokality, plánujeme v něm sázení, připravujeme 
rozpočty a vyúčtování  sázení i včetně vyčíslení odměn pro koordinátory. Je to 
nesmírné ulehčení naší práce a dokonalá evidence naprosto perfektně uživatelsky 



Výroční zpráva 2020 

20/21 
      

přívětivá. Zpětné vazby od koordinátorů jsou moc dobré. Systém je živý a průběžně 
budeme doplňovat další vylepšení, která nás během fungování napadnou.  
 
3. udržitelný růst 
Je to takový evergreen, ale myslíme to vážně, prostě brát si toho jen tolik kolik 
zvládneme. 
 
Komentář: 
Tento rok byl výjimečný z důvodu pandemie, nicméně vzhledem k tomu, že se nám 
na podzim podařilo sázet zcela normálně co se týče objemu výsadeb, tak můžeme 
říct, že všeho bylo tak akorát. Měli jsme dostatek koordinátorů, kteří byli schopni 
sázení zorganizovat. Naštěstí jsme měli i zálohy na to, když by náhodou 
neplánovaně nějaký koordinátor musel být v karanténě. To se nám v minulých letech 
nestáválo, jeli jsme většinou nadoraz a rezervy jsme neměli, takže to vnímáme jako 
velký posun a velmi si toho ceníme, protože to vedlo k velké stabilizaci. 
 
4.  následná péče 
Chceme najít způsob, jak jednak mít větší jistotu, že obce se o stromy, které 
vysadíme, budou dobře starat a když nebudou, tak to my zjistíme a dokážeme je 
podpořit v nápravě. Hledáme způsob, který nás co nejméně zatíží administrativně a 
také finančně.  
 
Komentář: 
Na rozpracování jednotlivých kroků v následné péči jsme se vrhli hned na jaře. Byla 
vytvořena akční skupina pod vedením Tomáše Vodičky, která zpracovala koncept, 
jak by péče obcí o stromy po výsadbě měla vypadat, jak by se vše zadalo do 
stromisu, jak bude probíhat reálná kontrola na místě výsadby a kdy se uskuteční. Byl 
přepracován Závazek k následné péči, který podepisují obce. Každý koordinátor 
vyplní při kontrole dotazník, který v případě potřeby sdílí s obcí a sjedná nápravná 
opatření, aby stromy prosperovaly. Na jaře roku 2021 na vytypovaných výsadbách 
vyzkoušíme, jak celý proces. 
 
 
 
 
Cíle na rok 2021 
 
Cesta k tyrkysové organizaci 
 
Po celou dobu naší existence jsme co se týče řízení vycházeli z našich zkušeností, 
které jsme získali v našich předchozích zaměstnáních. Měli jsme naše vize, co 
chceme a jak chceme fungovat, abychom se cítili dobře. Nicméně nazrál čas, 
abychom se v našich snahách, které doposud byly hlavně intuitivní i více přiučili od 
těch, kteří jsou na cestě k sebeřízení mistry. 
 
- Chceme fungovat v nehierarchickém systému, kde každý zná své zodpovědnosti 

a je schopen se zodpovědně rozhodnout. 
- Chceme dále rozpracovat naše hodnoty a zajistit, aby je znali všichni v organizaci 

a brali je jako klíčové při svém rozhodování 
- Chceme pracovat na procesu rozhodování a vytvořit pro něj pravidla 



Výroční zpráva 2020 

21/21 
      

- Chceme sdílet mezi všemi, jak proudí finance v rámci organizace 
 
 
Nasazení systému následné kontroly v testovacím režimu 
 
To co bylo vytvořeno pracovní skupinou Tomáše Vodičky připravit na plošné 
nasazení na všechny výsadby, příprava na ostrý provoz od roku 2022. 
 
Zavést systém, který nám pomůže pracovat s našimi klienty 

i.  
Množství firem, které se nám ozývá je již velké a my potřebujeme nějaký CRM 
systém, který by nás podpořil a pamatoval za nás na úkoly, které z komunikace 
s firmami vyplývají. Chceme, aby se v něm daly plánovat úkoly na dny, týdny a i celé 
měsíce. 
 
Přeložit web do angličtiny  
 
Je to cíl, který jsme si převedli z minulých let, nicméně letos to již dopadne. Máme 
domluvu s Jitkou Plhákovou, která přeloží texty a s manželem Míši Foster, který je 
rodilý mluvčí a překlad překontroluje. 
 
Podpora interního vzdělávání - udržení a další zlepšování kvality a to plošně u 
všech koordinátorů 
 
Situace během pandemie nám umožnila více začít používat sdílenou online 
komunikaci přes zoom. Využili jsme toho i pro praktické školení sázení stromů, kdy 
jsme se po podzimních výsadbách zastavili a prošli všechny reportáže a z fotek 
udělali doporučení. Bylo to velmi dobré a ačkoliv vše probíhalo online, tak ze 
zpětných vazeb koordinátorů jsme viděli, že to bylo možná lepší a efektivnější než 
školení v terénu. Rozhodně v této praxi budeme pokračovat. Poučení se z již 
realizovaných výsadeb přes zoom chceme nadále využívat. Dále se budeme snažit 
věnovat se hlavně praktickým školením řezu stromů. 

 

 
 
 

 
      

 

 
 


